

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа «Центр образования «Кудрово»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, ул. Березовая, д. 1; 188689, Ленинградская
область, Всеволожский район, д. Кудрово, пр. Европейский, д. 21

место нахождения и место осуществления деятельности.

4703142937

идентификационный номер налогоплательщика,

1154704004740

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

80. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах).

82А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

82-1А (82А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

85. Дворник; 1 чел.

87. Секретарь; 1 чел.

88. Секретарь; 1 чел.

94. Преподаватель-организатор (обж, допризывной подготовки); 1 чел.

95. Инструктор по физической культуре; 2 чел.

98. Методист; 1 чел.

102. Заведующий библиотекой; 1 чел.

103. Заместитель директора по АХР; 1 чел.

104. Главный бухгалтер; 1 чел.

110. Заведующий хозяйством; 1 чел.

111. Заведующий хозяйством (дошкольное отделение № 2); 1 чел.

114. Заместитель директора по безопасности; 1 чел.

116А. Инженер; 1 чел.

116-1А (116А). Инженер; 1 чел.

117А. Бухгалтер; 1 чел.

117-1А (117А). Бухгалтер; 1 чел.

118. Экономист; 1 чел.

119. Инженер; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № КЛ12027-СП6130 от 17.05.2019 Кудерко Алина Викторовна (№ в реестре: 1663).

№ КЛ12027-СП6130-ЭИД от 13.05.2019 Кудерко Алина Викторовна (№ в реестре: 1663).

протоколы № КЛ12027-СП6130-Х от 17.05.2019, № КЛ12027-СП6130-АПФД от 17.05.2019, № КЛ12027-СП6130-Ш от 17.05.2019,

№ КЛ12027-СП6130-ВО от 17.05.2019, № КЛ12027-СП6130-ВЛ от 17.05.2019, № КЛ12027-СП6130-Т от 17.05.2019, № КЛ12027-СП6130-Н от 17.05.2019

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство технической экспертизы условий труда» (ООО «АТЭ»);

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 134

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



2019 г.

(подпись)

Соловьев Игорь Юрьевич
(инициалы, фамилия)

Декларация принята государственным инспектором труда
В.А. Мухомб
01.07.19

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа «Центр образования «Кудрово»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	134	134	12	122	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	156	156	12	144	0	0	0	0	0
из них женщин	132	132	11	121	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	4	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический фактор	биологический фактор	аэроакогнитивные воздействия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	

Учителя

Частичная перепечатка или копирование без разрешения ООО «АТС» запрещается.

83-1А (83А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Кастелянша (дошкольное отделение № 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служащие																								
87	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Прочий педагогический персонал																								
89	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Воспитатель ГПД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Воспитатель ГПД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Преподаватель-организатор (обж, допризывной подготовки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административный персонал																								
100	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Руководитель структурного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Заведующий хозяйством (дошкольное отделение № 2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Заместитель директора по дошкольному образованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Другие специалисты																								
115	Мелестра бассейна	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Код	Ф.И.О.	Должность	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
116-1A (116A)	Инженер		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
117A	Бухгалтер		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
117-1A (117A)	Бухгалтер		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
118	Экономист		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
119	Инженер		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Педагоги дополнительного образования, тренеры-преподаватели, концертмейстеры, преподаватели																									
120A	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-1A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-2A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-3A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-4A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-5A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-6A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-7A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-8A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-9A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
120-10A (120A)	Педагог дополнительного образования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Дата составления: 17.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Соловьев И.Ю.
(подпись) (Ф.И.О.)

07.06.19
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по безопасности _____
(должность)

Довгих В.В.
(Ф.И.О.)

07.06.19
(дата)

Заместитель директора по АХР _____
(должность)

Печенок А.И.
(Ф.И.О.)

07.06.19
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1663 _____ Кулерко Алина Викторовна
(№ в реестре экспертов) (Ф.И.О.)

17.05.2019
(дата)